

موسیقی نیاز به بودجه‌های پژوهشی دارد

یک موسیقی‌شناس و موسیقی‌پژوه با استقبال از برگزاری جشنواره موسیقی خلاق معتقد است که «باید ضمن اختصاص بودجه‌های پژوهشی در زمینه موسیقی، از درکنارهم به صورت دانش‌بنیان، عرصه‌های مختلف موسیقی را رصد کنند و دست به ابتکار بزنند.»
نخستین جشنواره موسیقی خلاق شعار آگاهی‌دهی و احیایگری را به همراه دارد و محورهای آن یعنی آموزش، پژوهش، صنعت و آفرینش، موجب وفاق ملی خواهد شد.
رضا مهدوی، گفت: انسان‌ها برحسب توانایی وجودی خود و توانایی اکتسابی خود درطول زمان به خلاقیت دست می‌زنند، اما خلاقیت به این معنی نیست که حتما باید شکفتنی‌سازی رخ دهد و چیز جدیدی به‌وجود آید یا مکاشفه‌ای شود که اصلا آدمی انتظار آن را ندارد.
اوا افزود: خلاقیت به این معناست که با دقت به اطراف خود نگاه کنیم و با تعمق و توجه بیشتری مکاشفه‌گر باشیم، چراکه انسان به‌معنای حقیقی کلمه نمی‌تواند خالق باشد و خالق اصلی خداوند است و اگر ما به اذن او تلاش کرده و دانش کسب کنیم و استعداد و جوهره نیز داشته باشیم در این صورت می‌توانیم کشف کنیم.
در مورد این کشف‌ها اصطلاحا از واژهٔ خلاقیت استفاده می‌شود که البته اصطلاح مکاشفه‌گری دراین موارد صحیح‌تر است.
مهدوی تأکید کرد: باید ضمن اختصاص بودجه‌های پژوهشی در زمینه موسیقی، از فقه‌های بکر استقبال کرد و علاقه‌مندان باید درکنارهم به صورت دانش‌بنیان، عرصه‌های مختلف موسیقی را رصد کنند و دست به ابتکار بزنند.
مسلما براساس داشته‌ها، ریشه‌ها، مبانی، آئین‌ها، گذشته‌ها، سنت‌ها و آنچه برگرفته از تمامیت موسیقی ملی در ایران و در تمامیت ارضی جغرافیا و فلات ایران است امکان بروز هرگونه خلاقیتی وجود دارد.
دبیر چهلمین جشنوارهٔ بین‌المللی موسیقی فجر بیان کرد: در عرصه‌های مختلف موسیقی ازجمله سازسازی، پژوهش، صنعت، تکنولوژی هوش مصنوعی و حوزه دیجیتال و... بسترسازی‌هایی برای توسعهٔ کمی و کیفی موسیقی وجود دارد.
دبیر چهلمین جشنوارهٔ بین‌المللی موسیقی فجر ادامه داد: نخستین جشنوارهٔ موسیقی خلاق شاهین شهر، خواسته یا ناخواسته با شعاروفاق ملی همراه شده است.

بین الملل

کوتاه

طبق نظر سنجی جدید

هریس از ترامپ پیشی گرفت

طبق نظرسنجی روزنامه محلی «دس موبیز ریجستر» در ایالت آیووا، دونالد ترامپ بر خلاف ۲ نظرسنجی پیشین از رقیب خود عقب افتاده است. طبق نظرسنجی روزنامه محلی «دس موبیز ریجستر» در ایالت آیووا، کامالا هریس با 47 درصد آرا از دونالد ترامپ با 43 درصد آرا پیشی گرفته است. به نوشته این روزنامه، این اتفاق، برای دموکرات‌ها و جمهوری خواهان، یک تغییر ناگهانی و شگفت‌آور است؛ چرا که آنها عملا سابقه ریاست جمهوری در این ایالت را یک پیروزی قطعی برای ترامپ در نظر گرفته بودند. این نتایج، پس از نظرسنجی ایالت آیووا در ماه سپتامبر، که نشان می‌داد ترامپ ۴ درصد از هریس پیشی است و نظرسنجی ماه ژوئن، که نشان می‌داد او ۱۸ درصد از جو بایدن (که در آن زمان نامزد احتمالی دموکرات‌ها بود)، پیشی گرفته بود، بدست آمده‌است. این نظرسنجی، از ۸۰۸ رای‌دهنده احتمالی آیووا، از ۲۸ تا ۳۱ اکتبر انجام شد. این نظرسنجی دارای حاشیه خطای ۳.۴ درصد است. گفتنی است که از 538 رأی الکترال، ایالت آیووا۶ رأی الکترال دارد که چندان برای پیروزی یکی از دو نامزد حیاتی نیست.

تداوم پیشروی روسیه در اوکراین

وزارت دفاع روسیه از فتوحات ارضی جدید ارتش این کشور در شرق اوکراین خبر داد. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد نیروهای یگان مرکزی ارتش روسیه توانستند شهرک «ویشنوو» (ویشنیوو) واقع در منطقه دونتسک را به کنترل خود درآورند. در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده است: «در نتیجه عملیات‌های تهاجمی جاری، واحدهای یگان مرکزی ارتش، ناحیه ویشنوو در جمهوری خلق دونتسک را آزاد کردند.» وزارت دفاع روسیه روز شنبه نیز با اعلام تلفات نیروهای اوکراینی در جنگ، از به کنترل گرفتن مناطق جدیدی در دونباس و خارکیف خبر داده بود. وزارت دفاع روسیه گزارش داد که نیروهای روسیه شهرک «کوراخوکا» در دونباس و شهرک «پرشاترانووه» در منطقه خارکیف را به کنترل خود درآورند. این وزارتخانه همچنین روز شنبه اعلام کرد تلفات ارتش اوکراین در یک روز به ۲۰۴۵ سرباز رسیده است، از جمله ۸۰۰ نفر در منطقه مسئولیت یگان نیروهای جنوب ارتش روسیه. این یگان پس از دفع ضد حمله توسط یک تیم متحرک هوایی اوکراین، موقعیت تاکتیکی خود را بهبود بخشید. در بحبوحه این تحولات، «الکساندر سیرسکی» فرمانده نیروهای مسلح اوکراین روز شنبه مدعی شد که نیروهای اوکراینی در حال مهار یکی از قدرتمندترین حملات روسیه از زمان آغاز عملیات همه‌جانبه مسکو است. سیرسکی در تلگرام نوشت: «نیروهای مسلح اوکراین در حال کنترل یکی از قدرتمندترین حملات روسیه هستند تا به یک حمله تمام‌عیار تبدیل نشود.»

دوشنبه

۱۴ • ۰۸ • ۱۴۰۳

۲ جمادی الاول ۱۴۴۶ / ۴ نوامبر ۲۰۲۴

سال هفتم

شماره ۱۹۶۲

مجیدقتاد:

رهاشدگی کودکان و نوجوانان از تئاتر آسیب‌زننده است



مدیران و سیاستگذاران باید کارهای جدی‌تر و عمیق‌تری را برای توسعه محتوا در تئاتر کودک و نوجوان به ویژه در حوزه تئاتر نوجوان انجام دهند. قناد تأکید کرد: افزایش آگاهی یکی از مهم‌ترین مولفه‌های نوجوان هست و کار خود را همچنان پر قدرت فرایندی که باید در همه زمینه‌های مدیریتی و اجرایی یک جشنواره اتفاق بیفتد و باید در قالب یک پرسش اصلی برای رسیدن به یک پاسخ موثر استمرار داشته باشد. این کارگردان در حوزه محتوایی نیز حرف‌های تازه‌ای برای گفتن داشت. این بازیگر و تهیه‌کننده یادآور

توسط مرکز موسیقی حوزه هنری

ردیف استاد صبا برای ساز منتشر شد

نسخه مجازی ردیف استاد صبا برای سازی با اجرای نی محسن روستا و نظارت مرحوم حسن ناهید از نوازندگان شاخص عرصه موسیقی ایرانی پیش روی مخاطبان قرار گرفت. «ردیف استاد صبا برای سازی» عنوان یکی از تازه‌ترین مجموعه‌های منتشر شده در بازار موسیقی است که نسخه مجازی آن طی روزهای اخیر توسط مرکز موسیقی حوزه هنری انقلاب اسلامی در دسترس علاقه‌مندان موسیقی ایرانی قرار گرفت. «چهار مضرب دشتی»، «آواز دشتی»، «رباعی»، «عشاق»، «گیلکی»، «غم‌انگیز»، «دیلمان»، «چهارمضرب ابوعطا»، «آواز ابوعطا»، «حجاز»، «گبری»، «خسروشیرین»، «چهارمضرب افشاری»، «آواز افشاری»، «قرآنی»، «عراق»، «صدری»، «مثنوی»، «چهارمضرب بیات ترک»، «آواز بیات ترک»، «قیلی»، «شکسته»، «فروغ به ترک»، «قطار»، «مثنوی»، «چهارمضرب شور»، «آواز شور»، «سلمک»، «رضوی»، «شهناز»، «کوچک و بزرگ حسینی»، «دو بیته»، «خارا»، «ملنازی»، «چهارمضرب اصفهان»، «آواز اصفهان»، «بیات راجع»، «عشاق»، «چهارمضرب همایون»، «آواز همایون»، «چکاوک»، «بیداد»، «عشاق» و «لیلی و مجنون» و «بختیاری» و «شوشتری»،

شهرهای کشور در جشنواره تئاتر کودک و نوجوان – همدان بسیار مهم و مطلوب است و سبب می‌شود این دوستان از حضور همدیگر بهره کافی را ببرند. پس فعلا باید خدا را شاکر باشیم که جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان هست و کار خود را همچنان پر قدرت ادامه می‌دهد. قناد متذکر شد: باید به این موضوع فکر کنیم که در صورت نبود جشنواره نوجوان هست و تئاتر کودک و نوجوان استان‌ها به شکل موجود میسر نخواهد شد. وی درباره پیوند حسی و ارتباطی نسل فعلی نوجوان جامعه ایرانی با مقوله‌ای چون تئاتر، تصریح

آرمان‌ملی

armanmeli.ir

فرهنگ وهنر ۵

تلویزیون

احمد معظمی کارگردان سریال:

«هشت‌پا» مخاطبان زیادی جذب کرد

کارگردان «هشت‌پا» با اشاره به فرم و محتوای این سریال بیان کرد که کارگردانان ایرانی از لحاظ تکنیک و تجهیزات جلو هستند و می‌توانند آثاری مثل فیلم هالیوودی «هفت» بسازند. احمد معظمی به مهر بیان کرد: شکل‌گیری سریال «هشت‌پا» به بعد از سریال «بازپرس» برمی‌گردد که آن کار نیز توسط محمدرضا شفیعی تهیه شده بود. به نظر من، «بازپرس» یکی از کارهای بسیار جذاب و دیالوگ‌محور بود که در زمان پخش خود بینندگان زیادی را جذب کرد و توفیق آن باعث شد همکاری ما ادامه یابد. وی اضافه کرد: پس از مجموعه «بازپرس»، محمدرضا شفیعی تهیه‌کننده و علی طالب‌آبادی به‌عنوان نویسنده، ساخت سریال «هشت‌پا» را به من پیشنهاد دادند. «هشت‌پا» یک سریال اکشن معمایی است که شامل ژانرهای معمایی، اکشن، پلیسی و جنایی می‌شود. علی طالب‌آبادی جزو نویسندگانی است که به مدرت خودش نوشته‌هایش را منتشر می‌کند، اما زمانی‌که این کار را می‌کند، معمولا نتیجه‌ای بسیار خوب به همراه دارد. طالب‌آبادی حدود یک و نیم تا دو سال روی این قصه کار کرده و می‌توان گفت که مشابه آن را ندیده‌ایم. این کارگردان درباره نحوه همکاری با نویسنده سریال تصریح کرد: ما با علی طالب‌آبادی به‌طور مداوم در حال انجام تغییرات روی فیلمنامه بودیم. بیشتر این تغییرات محتوایی بود و مستقیما با خود آقای طالب‌آبادی در ارتباط بودیم. او به تعلق در نویسندگی بسیار علاقه دارد که این موضوع برای بیننده هم جذاب است. ما تلاش کردیم هر قسمت از سریال دارای تعلیق و جذابیت باشد تا بیننده همیشه مشتاق باشد، ببیند در قسمت بعدی چه اتفاقی خواهد افتاد. وی درباره چالش‌های ساخت اثر نیز یادآور شد: در هر صحنه و هر سکانس، پنج لوکیشن مختلف وجود داشت که این نشان‌دهنده هزینه بالا، زمان‌بر بودن کار، شلوغی و وجود دشواری‌های فراوان در فرایند تولید بود. وی با ارجاع به مخاطبان تلویزیون اضافه کرد: معتقدم سریال به خوبی در تلویزیون دیده شد. این موضوع به صحبت‌های رئیس سازمان آقای جلیلی، برمی‌گردد. او به درستی گفت که تلویزیون دارای ۷۰ درصد بیننده است. کسانی که می‌گویند تلویزیون نمی‌بینند، در واقع همگی به نوعی بیننده آثار صدا و سیما هستند. کارگردان «هشت‌پا» بیان کرد: از نظر فنی می‌توانیم کاری در سطح جهانی تولید کنیم و حتی می‌توانیم فیلم‌های روز دنیا را بسازیم. من می‌توانم «هفت» فینچر را بسازم چون به لحاظ تکنیکی از دنیا کم نداریم اما این فیلم‌ها براساس فرهنگ آمریکایی هستند. وی اضافه کرد: داستان‌های ما باید ناب و ایرانی باشد.

گزارش

طرح ترامپ برای به چالش کشیدن نتایج انتخابات در صورت شکست

خبرگزاری آمریکایی گزارش داد دونالد ترامپ در ضمن کارزار انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا نه تنها صحبتی از پذیرش شکست احتمالی در این انتخابات نداشته بلکه تمامی تلاش‌های او نشان از زمینه‌چینی برای به چالش کشیدن نتایج انتخابات و طرح ادعای وقوع تقلب در صورتی که همچون سال ۲۰۲۰ به عنوان بازنده اعلام شود، دارد. به گزارش ایسنا، خبرگزاری «آسوشیتدپرس» گزارش کرد «دونالد ترامپ»، نامزد ریاست جمهوری حزب جمهوریخواه ایالات متحده در انتخابات ۲۰۲۴ ما‌ه‌ها در حال زمینه‌چینی برای به چالش کشیدن نتایج انتخابات ۲۰۲۴ در صورت شکست از رقیب دموکراتش، همچون کاری که در زمان انتخابات چهار سال پیش انجام داد، بوده است. این خبرگزاری آمریکایی گزارش داده‌است: «اودرتجمع‌های انتخاباتی متوالی از حامیانش خواسته «شما باید چنان پیروزی بزرگی رقم بزنید که نتوان با تقلب از بین برد» و به آنها بیان کرده تنها چیزی که می‌تواند باعث شکست او در انتخابات شود تقلب از سوی دموکرات‌هاست. او همچنین صحبتی از اینکه نتایج انتخابات را به هر صورت می‌پذیرد، نداشته‌است. ترامپ حتی ادعا کرده که روند تقلب در انتخابات‌هم اکنون در جریان است ویک سری ادعاهای مخدوش و تئوری‌های گراف را که هیچ پایه و اساسی در واقعیت ندارند مطرح کرده است.»
ترامپ پنجشنبه شب در یک سخنرانی در ایالت «آریزونا» گفت: «تنها چیزی که می‌تواند ما را متوقف کند تقلب است. این تنها چیزی است که می‌تواند جلوی پیروزی ما را بگیرد.» این خبرگزاری در ادامه به اقداماتی که دونالد ترامپ در ارتباط با انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ انجام داد، اشاره داشته و نوشته است: «ترامپ در سال ۲۰۲۰ به‌طور زود هنگام مدعی پیروزی خود در انتخابات شد. او سپس یک تلاش سیاسی و حقوقی را به‌هدف لغو برانداختن شکستش در این انتخابات به‌جو بایدن، رقیب دموکرات خود به اجرا گذاشت که نقطه اوج آن یورش حامیانش در ششم ژانویه ۲۰۲۱ به ساختمان کنگره آمریکا بود.»
دموکرات‌ها حالا نگران هستند که ترامپ امسال هم قبل از آنکه نتایج انتخابات مشخص شوند همان رویه را در پیش می‌گیرد. ترامپ روز جمعه در جمعی انتخاباتی در شهر دیمبورن ایالت میسیگان با سوالی درباره این‌گرنای‌های خود دموکرات‌ها مواجه شد اما از پاسخ به آن امتناع کرد. طبق این گزارش کمیته ملی حزب جمهوریخواه و ستاد انتخاباتی ترامپ امسال آنچه که یک به عملیات حفظ «پیکارچگی انتخابات» خوانده شده به راه انداخته‌اند و در چارچوب این عملیات تاکنون بیش از ۱۳۰ شکایت ثبت کرده و بیش از ۲۳۰۰۰۰ داوطلب را برای استخدام به‌عنوان ناظر انتخاباتی و برای روز انتخابات در سراسر این کشور تحت آموزش گرفته‌اند.

دیمیتری مدودف:

انتخابات آمریکاتفاوتی برای روسیه ایجاد نمی‌کند

اوکراین را «نه در یک روز، نه در سه روز و نه در سه ماه» متوقف کند. این مقام ارشد روس همچنین خاطرنشان کرد: «به هر حال، بهترین راه برای خشنودکردن این ۲ کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، ادامه شکست رژیم نازی هادِرکی‌ف است.» از سوی دیگر مدودف در بخشی از گفت‌وگویش با شبکه خبری راشاتودی به ترور جان اف. کندی اشاره کرد و افزود: ترور او برای مردم آمریکاترازدی بود. بخش نهایی مصاحبه مدودف با شبکه خبری آر.تی بر ترجیحات موسیقایی او، ترور جان اف. کندی و همچنین تاریخ‌گسترده‌تر سیاره زمین اختصاص داشت. وی با بیان اینکه «ما حتی ۵ درصد از تاریخ و پیشینه سیاره خود را نمی‌دانیم» نگرانی خود را از اینکه روزی کشف کند که زمین زمانی قبل‌تر زندگی موجود بیولوژیکی دیگری بوده است، ابراز کرد و گفت: این موجود در نهایت خود را با اقدامات خودش نابود کرد و منجر به انقراض شد.



تداوم بحران در بنگلادش سه ماه پس از تغییر دولت

همچنان با خشونت و آزار و اذیت بی‌امان مواجه‌است. از زمان خروج حسینا، بیش از ۴۰۰ حمله به اقلیت‌ها به ویژه هندوهاگزارش شده است. دولت موقت به رهبری محمد یونس، برنده جایزه نوبل، نتوانسته است نظم را برقرار کند و امنیت جوامع اقلیت را تضمین کند. تلاش‌های دولت موقت برای مهار نفوذ گروه‌های تندرو عمدتا بی‌اثر بوده و فقدان قوانین حمایت از اقلیت‌ها ناآرامی تشدید می‌کند. ازسوی دیگر فعالان اجتماعی مدت‌هاست که ایجاد وزارت امور اقلیت‌ها و برگزاری دادگاهی برای مجازات عاملان ظلم و ستم را خواستار شده‌اند اما این خواسته‌ها هنوز برآورده نشده‌است. در این زمینه، دورنمای انتخابات زود هنگام یا به قدرت رسیدن ضیاء، امید چندانی برای مردم بنگلادش ایجاد نکرده است. این انتخابات با توجه به بی‌ثباتی سیاسی موجود و عدم اطمینان به نتیجه آن، بعید است

حمایت «داسیلوا» از نامزد محبوبش در انتخابات آمریکا

تودی، رئیس‌جمهور برزیل افزود: «دموکراسی به رقبا و مخالفان اجازه می‌دهد تا مناظره‌ها و گفت‌وگوهای ممنذانه‌ای را برگزار کنند.» لولا داسیلوا با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده که روز سه‌شنبه پنجم نوامبر (۱۵ آبان) برگزار خواهد شد، گفت: «من فکر می‌کنم اگر کامالا در انتخابات پیروز شود، تقویت دموکراسی در ایالات متحده آسان‌تر و بسپارامن‌تر خواهد بود.» این پست رئیس‌جمهور برزیل در ایکس پیس از آن

رئیس‌جمهور برزیل با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا به نامزد محبوب خود اشاره و آرزوی پیروزی برای او کرد. «لوتیز ایناسیو لولا داسیلوا» ل ضمن حمایت از «کامالاهریس» نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «من دموکراسی را دوست دارم و فکر می‌کنم بهترین سیستم حکومتی است که جامعه می‌تواند آن را شکل دهد.» طبق گزارش راشا